



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 23/10/2012 15:06:26
Sistema CECAM
(Página: 1 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2012 à 31/08/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/08	479	21	321 - IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURIDICAS LT	IS-C	4.214,00
	1,000	UN	RENOVAÇÃO DO MANUEAL SINTESE GESTÃO PULICA		
	1,000	UN	RENOVAÇÃO MANUAL SINTESE AUD E CONTROL PUBLICA	2.994,00	2.994,00
				1.220,00	1.220,00
01/08	480	3	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	IS-C	155,00
	1,000	un	FILTRO DE ÓLEO TECFIL PSL 134		
	4,000	LT	ÓLEO LUBRAX VALORA 5W30	35,00	35,00
				30,00	120,00
01/08	481	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C	60,00
	10,000	PCT	12 UN DE 510 ML ÁGUA MINERAL		
				6,00	60,00
01/08	488	13	452 - DESTRO BRASIL DISTRIBUIÇÃO LTDA	IS-C	284,10
	20,000	PCT	PAPEL CHAMEX OFFICE A4 BRANCO 500 FLS		
	10,000	PCT	PAPALE CHAMEX ECO A4 500 FLS	9,28	185,60
				9,85	98,50
06/08	489	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C	66,00
	13,200	KG	PÃO FRANCES		
				5,00	66,00
06/08	490	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISP	233,71
	2,000	UN	CREEM CHEASE DANUBIO TRADICIONAL		
	0,810	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	5,89	11,78
	1,000	PCT	BISCOITO CORN DROP PANCO	17,90	14,57
	1,000	PCT	BISCOITO AGUA E SAL TRIUNFO	4,69	4,69
	2,000	PCT	PAO DE FORMA PANCO	1,25	1,25
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT	3,29	6,58
	2,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO TRADICIONAL	4,89	4,89
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO LIGHT	4,49	8,98
	0,830	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA	4,89	14,67
	3,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO	16,90	13,99
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY CAJU	3,39	10,17
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY MARACUJA	2,48	4,96
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY PESSEGO	5,39	10,78
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY ABACAXI	4,79	9,58
	6,000	UN	LEITE JUSSARA DESNATADO 1L	4,59	9,18
	6,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1L	1,73	10,38
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL ORIGINAL	1,73	10,38
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL QUEIJO	2,58	2,58
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PRESUNTO	2,58	2,58
	1,000	UN	REFRIG KUAT 2L	2,58	2,58
	1,000	PCT	BISC SEQUILHINHO PANCO	2,89	2,89
	1,000	PCT	BISC ROSQUINHA DE LEITE PANCO	5,69	5,69
	1,000	UN	REFRIG COCA COLA ZERO 2 L	4,99	4,99
	1,160	KG	ESFIHA CARNE	3,89	3,89
	1,210	KG	ESFIHA DE PRESUNTO E QUEIJO	7,93	9,20
	1,160	KG	ESFIHA DE CALABRESA	7,90	9,56
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD LIGHT	7,88	9,14
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PIZZA	2,69	2,69
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL	2,58	2,58
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT IOGURTE	4,99	4,99
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COM SAL 200GR	4,89	4,89
	1,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN	4,49	8,98
	1,000	UN	REFRIG COCA COLA 2L	2,69	2,69



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 23/10/2012 15:06:27
Sistema CECAM
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2012 à 31/08/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	UN	REFRIG FANTA LARANJA 2L		3,47	3,47
					3,49	3,49
06/08	491	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C		66,05
	1,000	CX	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA COPOMAI 180 ML TRANS 2500UN		53,00	53,00
	3,000	PAR	LUVA LATEX SANRO TOP AMARELA TAM M		4,35	13,05
07/08	492	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C		60,00
	10,000	PCT	PCT COM 12 UN DE 510 ML DE ÁGUA MINERAL		6,00	60,00
13/08	495	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP		11,67
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS PESSEGO 1LT		3,89	3,89
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS CAJU 1LT		3,89	3,89
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS LARANJA 1LT		3,89	3,89
13/08	496	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP		144,41
	1,000	PCT	BISC PANCO CORN DROP		4,09	4,09
	1,000	PCT	BISC PANCO ROSQUINHA LEITE		4,49	4,49
	0,790	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		15,59	12,44
	12,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1L		1,99	23,88
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500GR		3,95	3,95
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML		4,58	4,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML		2,95	5,90
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		4,58	4,58
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML		4,58	4,58
	4,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOTT 2UN		2,49	9,96
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE FRUT 450 ML		1,94	1,94
	0,800	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		15,10	12,08
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD		5,19	15,57
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500GR		12,26	12,26
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,39	3,39
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,19	6,38
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRAOS		5,56	5,56
	1,000	PCT	PÃO PANCO GLUTEN/FIBRAS		4,29	4,29
	1,000	PCT	PÃO PANCO INTEGRAL		4,49	4,49
15/08	500	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISP		260,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK		50,00	50,00
	2,000	UN	PÓ TONER HP 36A BLACK		50,00	100,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP 12A BLACK		50,00	50,00
	1,000	UN	TINTA HP 22 COLOR		20,00	20,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 BLACK		20,00	20,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 COLOR		20,00	20,00
15/08	501	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C		60,00
	10,000	PCT	12 UN DE 510ML DE ÁGUA MINERAL		6,00	60,00
20/08	506	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISP		200,13
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD		5,99	17,97
	0,830	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		17,90	14,89
	1,000	PCT	BISC PANCO CORN DROP		4,69	4,69
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,69	7,38
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT LINHAÇA		4,99	4,99
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD CENTEIO		5,19	5,19
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML UVA			



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 23/10/2012 15:06:27
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2012 à 31/08/2012

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Valor da Operação	
				Modalidade Preço Unitário	Preço Total
	6,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1L	4,69	9,38
	0,200	KG	MORTADELA MARBA FATIADA	1,73	10,38
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO	10,90	2,18
	1,000	PCT	BISC ROSQUINHA CHOCOLATE PANCO	3,59	7,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MARACUJA	4,59	4,59
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML CAJU	5,39	10,78
	0,890	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO	2,48	4,96
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML ABACAXI	9,99	8,89
	1,000	UN	COCA COLA 2L	4,59	9,18
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2L	3,89	3,89
	1,000	UN	REF SPRITE 2L	4,59	4,59
	1,000	UN	FANTA UVA 2L	3,49	3,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD IOGURTE	3,79	3,79
	2,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN	5,29	5,29
	0,830	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO	2,69	5,38
	6,000	UN	LEITE JUSSARA DESNATADO 1L	17,90	14,82
	0,880	KG	ESFIHA CALABRESA	1,73	10,38
	1,710	KG	ESFIHA DE CARNE	9,99	8,79
				9,99	17,08
20/08	507 1,000	3 UN	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA BATERIA 12V7A	DISP	70,00
				70,00	70,00
21/08	508 10,000	13 PCT	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA 12 UN DE 510 ML DE AGUA MINERAL	DISP	60,00
				6,00	60,00
21/08	509 2,000	13 UN	311 - MOREIRA INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME MATERIAL FONTE ATX	DISP	207,00
	1,000	UN	GRAVADOR DE DVD SATA	50,00	100,00
	1,000	UN	TECLADO USB	65,00	65,00
	1,000	UN	MATERIAL MOUSE USB	27,00	27,00
				15,00	15,00
27/08	533 1,000	13 PCT	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA BISC ROSQUINHA LEITE PANCO	DISP	119,68
	0,800	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO	4,49	4,49
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANNS 500GR	16,80	13,44
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT	4,38	4,38
	12,000	UN	LEITE DESNATADO JUSSARA 1LT	5,99	11,98
	5,000	UN	LEITE INTEGAL JUSSARA 1LT	1,87	22,44
	1,000	UN	MARGARINA QUALY 500GR	1,87	9,35
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML ABACAXI	4,49	4,49
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML CAJU	4,58	9,16
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML UVA	2,95	5,90
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML LARANJA	4,58	4,58
	1,000	PCT	AÇUCAR REFINADO ALTO ELEGRE 1KG	4,58	4,58
	2,000	PCT	CAFE EM GRAOS CURUCA 500GR	1,75	1,75
	4,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOT 2UN	6,59	13,18
				2,49	9,96
27/08	534 1,000	13 PCT	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA BISC CORN DROP 500GR	DISP	110,36
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL	4,09	4,09
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD FORMA LIGHT	4,99	4,99
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS	4,54	4,54
				4,79	4,79



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2012 à 31/08/2012

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD CASTANHA/QUINOA		2,92	2,92
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL		2,57	2,57
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,75	2,75
	2,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL INTEGRAL FL ARROZ		2,75	5,50
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL INTEGRAL AVEIA		2,75	2,75
	4,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,55	10,20
	1,000	PCT	BISC PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE		3,99	3,99
	1,000	PCT	BISC TRIUNFO AGUA E SAL		1,35	1,35
	0,800	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		13,59	10,90
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO		5,19	15,57
	2,000	UN	CREAM CHEESE DANUBIO		5,09	10,18
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500GR		10,73	10,73
	0,210	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		10,66	2,25
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,59	3,59
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,35	6,70
28/08	538	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISP		60,00
	10,000	PCT	12 UN DE 510ML DE ÁGUA MINERAL		6,00	60,00
TOTAL MÊS						6.442,11
SUBTOTAL						6.442,11
TOTAL GERAL						6.442,11

BOITUVA, 31 de Agosto de 2012

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL